中 国 注 册 会 计 师 协 会

会协函„2022‟61 号

中国注册会计师协会关于开展注册会计师

行业诚信建设问卷调研的通知

各省、自治区、直辖市注册会计师协会，各会计师事务所：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步规范财务审计秩

序促进注册会计师行业健康发展的意见》（国办发„2021‟

30 号，以下简称“国办发 30 号文”），加强行业诚信建设，

我会按照国办发 30 号文有关要求，结合国内外相关行业诚

信建设经验做法，研究拟订 2022 年行业诚信建设纲要。为

扎实做好纲要的拟订工作，充分了解和征集社会各方面对行

业诚信建设的意见建议，我会决定开展行业开展诚信建设问

卷调研活动。现将有关事项通知如下：

一、参与人员

本次问卷调查面向会计师事务所从业人员、政府机关和

企事业单位工作人员、高校和科研院所工作人员以及其他相

关人员，并欢迎广大社会公众参与。

二、参与方式及时间

本次问卷调查活动采用网上答题方式进行，自 2022 年 8

月 15 日开始至 9月 15 日结束，请通过微信扫描问卷调查二

维码（见附件）进入问卷系统参与活动。

三、有关事项和要求

（一）各地方注协和有关会计师事务所要高度重视本次

问卷调查活动，认真做好宣传和工作部署，积极组织和发动

本地区或本部门人员广泛参加，并通过组织参加活动，做好

行业价值正面宣传，推动行业诚信建设。

（二）参与活动的会员可在问卷中填写执业证书编号等

信息，在完成问卷调查后，根据中国注册会计师继续教育制

度有关规定，由所在地方注协为会员抵扣本年度继续教育中

4 个职业道德培训学时。

（三）参与活动的相关人员请认真客观作答，积极反馈

意见建议。问卷调查过程中如有任何问题，请随时与我会联

系。联系人及联系方式：郑露露，010-88250177。

附件：问卷调查二维码

中国注册会计师协会

2022 年 8月 10日

信息公开选项：主动公开

抄送：深圳市注册会计师协会。

中国注册会计师协会                    2022年 8月 10日印发

	doc_mark
	subject
	report_to
	Content
	signing_date
	string1

		2022-08-11T15:52:40+0800